
UCHWAŁA NR 14/III/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów wotum zaufania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4a i art. 28aa ust. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609, 721) uchwala się, co następuje : 

§ 1.  

Rada Miejska w Suchedniowie, po rozpatrzeniu i zakończeniu debaty nad Raportem o stanie Gminy 
Suchedniów za 2023 rok, udziela Burmistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów wotum zaufania. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca                                                              
Rady Miejskiej 

 
 

Lidia Frątczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DB6BB9F-C128-422F-ADF5-8DBA5A8C2280. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podstawą materialnoprawną uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta                              
i Gminy Suchedniów wotum zaufania jest art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym, który określa, że po 
zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy za rok poprzedni rada przeprowadza głosowanie nad 
udzieleniem wójtowi wotum zaufania. Uchwałę o udzieleniu wójtowi wotum zaufania rada gminy 
podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy. 

Art. 28aa ustawy nakłada na wójta, burmistrza, prezydenta obowiązek przedstawienia radzie gminy do 
31 maja każdego roku raportu o stanie gminy za rok poprzedni. Nad raportem przeprowadzana jest debata.  
W debacie nad raportem radni zabierają głos bez ograniczeń czasowych. W debacie mogą zabierać głos 
również mieszkańcy gminy w trybie określonym w ustawie. Po zakończeniu debaty organ stanowiący 
podejmuje decyzję w sprawie udzielenia wotum zaufania. 

Burmistrz Miasta i Gminy w Suchedniowie przedłożył Raport o stanie Gminy Suchedniów za rok 
2023 Radzie Miejskiej w Suchedniowie w ustawowym terminie. Raport, opracowany zgodnie z wymogami 
zawartymi w ustawie, obejmuje podsumowanie działalności organu wykonawczego gminy w roku 
poprzednim, w szczególności realizację polityki samorządowej, programów i strategii, uchwał rady. 

Jak wynika z raportu, działania prowadzone przez Burmistrza Miasta i Gminy Suchedniów w roku 
2023 przyczyniły się do sprawnego funkcjonowania i rozwoju Gminy Suchedniów oraz poprawy jakości 
życia jej mieszkańców, co uzasadnia udzielenie wotum zaufania przez Radę Miejską w Suchedniowie. 

Podjęcie uchwały nie pociąga za sobą skutków finansowych. 

 Przewodnicząca                                                         
Rady Miejskiej 

  

Lidia  Frątczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DB6BB9F-C128-422F-ADF5-8DBA5A8C2280. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 14/III/2024 RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


